
گروه خبر: رئیس‏جمهور لبنان و وزیر خارجه ترکیه، دو نفر از مقامات 
ارشد منطقه بودند که طی روزهای گذشته در گفت‏وگوهایی رسانه‏ای، 
به موضع‏گیری علنی علیه ایران پرداختند. ژنرال جوزف عون، 
رئیس‏جمهور لبنان در مصاحبه اخیر خود با روزنامه الشرق‏الاوسط، از 
ایران خواست که سیاست خود نسبت به لبنان را تغییر دهد. هاکان 
فیدان، وزیر خارجه ترکیه نیز در گفت‏وگو با الجزیره سیاست‏های 
منطقه‏ای ایران را زیر سوال برد و به طور نه‏چندان مستقیم ایران را تهدید 
به اقدام متقابل با استفاده از گروه‏های مسلح کرد. عون لحن نرم‏تری 

نسبت به ایران داشت. 

با تمام لبنان ارتباط داشته باشید، نه یک گروه �
غسان شربل، سردبیر الشرق‏الاوسط روزنامه‏نگاری بود که در کاخ 
بعبدا مقابل جوزف عون، رئیس‏جمهور جدید لبنان نشست و با او 
گفت‏وگو کرد. این مصاحبه به سیاست‏های رئیس‏جمهور جدید لبنان 
می‏پرداخت و با توجه به نفوذ ایران در میان شیعیان این کشور که نیروی 
سیاسی تاثیرگذار در لبنان هستند، بخشی از آن به‏طور طبیعی به سمت 
رابطه لبنان و ایران رفت. شربل پرسید: »شما در دیدار با یک هیئت 

ایرانی درباره جنگ‏های دیگران و این‏که لبنان به 
اندازه کافی برای مسئله فلسطین هزینه داده 
است، صحبت کردید... آیا ما به سمت روابط 

دولت‏محور با ایران پیش می‏رویم؟«
عون گفت: »ما به دنبال آن هستیم که 

روابط‏مان با همه کشورها بر اساس 
احترام متقابل و از موضع برابر 
باشد. رابطه‏ای که میان یک 
کشور و بخشی از سیاستمداران 
یا گروهی از لبنانی‏ها باشد، 
قابل قبول نیست. دوستی 
ایران باید با تمام لبنانی‏ها باشد 

و بالعکس.«
در  لبنانی  روزنامه‏نگار  این 
بخش دیگری از مصاحبه خود، 

یک تیتر‌
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این خبرگزاری سال ۱۳۱۳ با عنوان آژانس خبری پارس فعالیت خود را آغاز کرد 
و نام رسمی آن در سال ۱۳۶۰ از خبرگزاری پارس )پانا( به خبرگزاری جمهوری 

اسلامی )ایرنا( تغییر کرد. 

به جای استیضاح، راه‏حل ارائه کنید �
رئیس‏جمهور در حاشیه حضور خود در تحریریه ایرنا، راجع به استیضاح وزیر 
اقتصاد که امروز برگزار می‏شود، گفت: »این موضوع هم جزو همان حرف‏هایی 
است که گفتم نباید دعوا کنیم، این روندی که وجود دارد در عرض ۶ ماه، یک 
یا دو سال به این سادگی درست‏شدنی نیست، برای همین می‏گویم کارشناسان 
بنشینند و دنبال راه‏حل باشند، در این رابطه حل یک مشکل ساده یک زمان 
مورد نیاز را طلب می‏کند، حال آنکه اگر درست تصمیم بگیریم و درست هم 
اجرا کنیم زمان می‏طلبد، ۶ ماه فرصت زیادی برای ارزیابی یک وزیر، آن هم 
وزیر اقتصاد نیست.« وی تاکید کرد: »بسیاری از تصمیم‏هایی که در موضوعات 
مختلف اتخاذ کرده‏ایم با هماهنگی‏ و همفکری سران قوا بوده است ولی به این 
سادگی نیست. امروز شاهدیم که کشور را در شدیدترین تحریم‏ها قرار می‏دهند 
به جای اینکه اطلاع‏رسانی بکنیم این فشار و این مشکلات به خاطر آن تحریم‏ها 
و رفتارها است، می‏گوییم فلانی)وزیر اقتصاد( مقصر است که این اتفاق رخ 
داده است.« پزشکیان با طرح این سوال که اگر آن فلانی را بردارند مشکل 
حل می‏شود؟، گفت: »بنده اعلام می‏کنم غیرممکن است با این کارها مشکل 
اقتصاد حل شود، مشکل اقتصاد راه‏حل علمی دارد و وحدت و انسجام داخلی 
را طلب می‏کند، به اضافه اینکه ما در قبال یکسری از مسائل باید رفتار خودمان را 
اصلاح کنیم، باید چراغ‏ها را خاموش کنیم، گرمایش را پایین بیاوریم و لباس گرم 
بپوشیم. این موضوعات کوچک به چشم نمی‏آید ولی اگر مدیریت کنیم بسیاری 

از مشکلات را حل خواهیم کرد.«

 باید اعتماد مردم را جلب کنیم �
و  خبرنگاران  سردبیران،  مدیران،  جمع  در  رئیس‏جمهور 
تصویربرداران ایرنا گفت: »متاسفانه اقداماتی در حوزه اطلاع‏رسانی انجام 
داده‏ایم که موجب بی‏اعتمادی جامعه شده است و قدم اول کار ما این است که با 
مردم صادق باشیم.« رئیس‏جمهور با اشاره به آیاتی از قرآن کریم، افزود: »خداوند 
با مسلمانان عهد کرده که جز حق نگویند و لذا اگر مسلمان هستیم باید بدانیم 
که برای گفتن حق از تمام مسلمانان پیمان گرفته شده است و عاقبت با حق 
است و سرانجام دروغ، شایعه و تهمت، باطل است. بر هر مسلمانی واجب است 

که با حق بماند، حق بگوید و به آن پایبند باشد.«
پزشکیان با اشاره به فرا رسیدن ماه مبارک رمضان به‏عنوان ماه تغییر و 
خودسازی، تاکید کرد: »باید با مردم روراست باشیم و وقتی خبری می‏دهیم 
حقیقت و راست بگوییم. امروز در رسانه‏ها و فضای مجازی دروغ‏پراکنی به صورت 

گسترده انجام می‏شود؛ این در حالی است 
که هیچ گناهی بالاتر از دروغ گفتن نیست. 
خداوند در قرآن می‏فرماید شیطان بر کسی نازل 

می‏شود که دروغ بگوید و شنیده‏های خود را جور دیگری به جامعه القا کند.« 
رئیس‏جمهور، دعوا و اختلافات رسانه‏ای که دشمن علیه مردم ایران راه می‏اندازد 
را عملی شیطانی خواند و اظهار داشت: »امروز شاهدیم که صداقت و راستگویی 
رعایت نمی‏شود، راحت به یکدیگر تهمت و افترا می‏زنیم و یکدیگر را خائن و 

جاسوس می‏خوانیم.«
رئیس‏جمهور در بخش دیگری از صحبت‏های خود به مسئولیت سنگین 
حرفه خبرنگاری اشاره کرد و افزود: »کار رسانه‏ها در اطلاع‏رسانی درست و دقیق 
نیاز فوری جامعه ما است چراکه دشمن در این فضای نابسامان با دروغ‏پراکنی، 
تهمت و افترا عمل می‏کند و ما نیاز به افرادی داریم که بتوانند با صداقت و شفافیت 
نه‏تنها در حوزه سیاست بلکه در تمام امور اطلاع‏رسانی کنند و مردم را آگاه سازند. 
نیاز است اعتماد مردم را جلب کنیم تا آنها بدانند اگر رسانه‏ خبری را منتشر کرد 
دیگر دروغ و شایعه نیست. این اعتماد سرمایه بزرگی برای کشور خواهد بود و 
به این سادگی به دست نمی‏آید. کافی است یک‏بار دروغ بگوییم آنگاه اعتماد 
مردم را از دست خواهیم داد و این اعتماد به سادگی بازنخواهد گشت.« پزشکیان 
با اشاره به ناترازی‏هایی که کشور با آن مواجه است، گفت: »رسانه‏ها، صاحبان 
قلم و اهالی تفکر باید کمک کنند تا راهی پیدا کنیم و از ناترازی‏ها و مشکلات 
پیش رو رهایی یابیم؛ عزم و اراده ما این است که از این مشکلات عبور کنیم و 
به حول و قوه خداوند این کار را انجام خواهیم داد اما دستیابی به این هدف 
نیاز به همدلی و همراهی همه شما عزیزان دارد.« رئیس‏جمهور اظهار داشت: 
»اگر بتوانیم مصرف را مدیریت و بهینه کنیم بسیاری از مشکلات معیشتی مردم 
و نابسامانی‏ها اصلاح خواهد شد. آمارها نشان می‏دهد که میزان ۱۰۰ تا ۱۵۰ 
میلیارد دلار هزینه مصرف نامناسب یارانه در کشور می‏شود که اگر این موضوع 
را به درستی مدیریت و کنترل کنیم،‏ می‏توانیم زندگی باکیفیتی برای مردم ایجاد 
کنیم. این موضوعی است که باید توسط خبرگزاری‏ها، صداوسیما و صاحبان 
تریبون و اهالی فکر و اندیشه به مردم منتقل شود و فرهنگ‏سازی صورت گیرد.«

 هیچ چیز از همسایگان کم نداریم �
پزشکیان گفت: »کشور مال ما است و چطور ممکن است که کشورهای 
همسایه که نفت و گاز ندارند، آن را با قیمت بالا از ما بخرند و وضعیت زندگی 
بهتری نسبت به ما داشته باشند، درحالی‏که ما از تمام مواهب و منابع طبیعی 
برخوردار هستیم. ما چیزی از آنها کمتر نداریم و باید طوری مدیریت و برنامه‏ریزی 
کنیم که سربلندی و زندگی باکیفیت را برای همه مردم کشورمان به ارمغان آوریم. 
قرار نیست کسی بیاید و ما را اصلاح کند این خودمان هستیم که باید در رفتارمان 
تغییر ایجاد کنیم.« رئیس‏جمهور خاطرنشان کرد: »آینده را ما می‏سازیم، آینده 
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 درخواست و هشدار درخواست و هشدار
برای تغییر سیاست تهرانبرای تغییر سیاست تهران

از سخنرانی عون راجع به لزوم انحصار ساح در دست دولت پرسید. 
رئیس‏جمهور لبنان در پاسخ به این سوال که آیا این رویا قابل تحقق 
است؟ گفت: »اگر هدف ما ساختن دولت باشد، هیچ چیز غیرممکن 
نیست. حاکمیت یعنی تصمیم‏گیری درباره جنگ و صلح تنها در دست 
دولت باشد و انحصار ساح فقط در اختیار دولت قرار گیرد. اگر این 
اصل مورد توافق همگان باشد، پس تحقق آن دشوار نیست. ما باید 
هدف و مسیر را مشخص کنیم و در مسیر درست گام برداریم. زمان‏بندی 
تحقق آن به شرایط بستگی دارد. اما مطمئناً، حضور ارتش در سراسر 

خاک لبنان ضروری است.«
اشاره شربل به دیدار عون با یک هیئت ایرانی، مربوط به سفر هیئت 
رسمی ایران به بیروت برای شرکت در مراسم تشییع و تدفین سیدحسن 
نصرالله دبیرکل فقید حزب‏الله است. عون در جریان سفر این هیئت، 
با محمدباقر قالیباف، رئیس‏ مجلس و سیدعباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه کشورمان دیدار کرد. رئیس‏جمهور لبنان در آن دیدار مطرح 
کرده بود که لبنان از جنگ‏های دیگران و هزینه دادن برای موضوع 
فلسطین خسته است. البته قالیباف این کنایه رئیس‏جمهور لبنان را 

بی‏پاسخ نگذاشت. 
رئیس مجلس در پاسخ به عون گفت: »من 
از شهید نصرالله شنیدم که اولویت حزب‏الله 
موضوعات ملی است. حزب‏الله همیشه در کنار 
مردم و ارتش برای استقلال و امنیت لبنان بوده 
و در برابر داعش و تجاوزات صهیونیست‏ها از 
لبنان دفاع کرده است. ما حزب‏الله 
را بخشی از قدرت و امنیت ملی 
لبنان می‏دانیم. شما به عنوان 
فرمانده کل ارتش لبنان به 
درستی واقفید که حزب‏الله 
تا چه میزان در امنیت 
لبنان در مقابله با داعش 
و تجاوزات اسرائیل موثر 
بوده است. تمامیت ارضی 
و آرامشی که در لبنان حاکم 

رئیس‏جمهور لبنان و وزیر خارجه ترکیه علیه ایران موضع‏گیری کردند
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نگاه هم‌میهن

موثر با آن باید حداقل ۱۰ درصد تولید ناخالص داخلی خود را به 
رقابت تسلیحاتی اختصاص می‏داد و از اقتصاد و آموزش و بهداشت و 
فرهنگ خود می‏زد تا رقابت کند چون حجم اقتصاد آن کوچکتر بود. 
ما هم برای رقابت اگر لازم باشد که فقط یک‏دهم آن‏ها را اضافه کنیم، 

باز هم رقم کمرشکنی برای اقتصاد ایران خواهد شد.
نمونه این رقابت میان هند و پاکستان در اندازه‏های محدودتری 
وجود دارد. تولید ناخالص داخلی هند حدود ۱۳برابر پاکستان است، 
این تفاوت در حال افزایش هم هست. اگر پاکستان بخواهد با هند 
رقابت نظامی کند، باید به همان نسبت هزینه‏های هند سرمایه‏گذاری 

و هزینه کند. این یعنی نابودی کامل اقتصاد پاکستان.
بنابراین رقابت نابرابر و فشار اقتصادی، بسیار کشنده‏تر از حمله 
نظامی است. کافی است که به وضعیت ایران از سال۱۳۸۴ تاکنون 
نگاه و آن را با سال‏های ۱۳۶۸ تا ۱۳۸۴ مقایسه کنیم، متوجه تفاوت 
عمیق و وحشتناک در دستاوردهای اقتصاد و فرهنگ و جامعه 
خواهیم شد. تازه اگر برجام در سال‏های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۶ نبود وضع 
خیلی خیلی بدتر از اینکه هست، بود، و همان تحریم‏های شورای 
امنیت ما را به کلی زمین‏گیر کرده بود. بنابراین، نیازی به حمله نظامی 
و جنگ نیست. همین گونه ادامه یابد، همه برف‏ها آب خواهد شد، 

اگر اصولًا برفی باقی مانده باشد.
از این گذشته، چرا می‏خواهید مردم را قانع کنید و به آنها اعتماد 
دهید که حمله‏ای نخواهد شد؟ آیا به مفهوم ضمنی این رویکرد توجه 
می‏شود؟ یعنی اغلب مخاطبان شما چنین تضمینی را باور نمی‏کنند 
و نگران جنگ هستند. همین نگرانی )مستقل از واقعی بودن یا نبودن 
آن( مانع هر تحول مثبتی است. به علاوه از کجا چنین اطمینانی 
را دارید؟ فرض کنیم که توانستید خساراتی هم بزنید و به قول شما 
منطقه به آتش کشیده شود، مگر بمب هسته‏ای دارید که بازدارنده 
جنگ باشد؟ متأسفانه جنگ اوکراین نشان داد که بمب هسته‏ای هم 

نقش بازدارندگی جنگ را ندارد.
مسئله این است که حتی اگر احتمال کمی برای وقوع جنگ 
باشد چون تبعات آن بالاست، بنابراین باید همان احتمال اندک را هم 

جدی گرفت و نمی‏توان با قاطعیت وقوع آن را رد کرد.
نکته پایانی اینکه فرض می‏کنیم همه تضمین‏های شما درست 
باشد و هیچ خطری از نظر جنگ کشور را تهدید نکند. بعدش چی؟ 
اصلًا مشکل عاجل ایران خطر جنگ نیست. ما الان دو دهه است 
که درگیر این بحران هستیم. درگیری‏های مهمی بوده و البته جنگ 
فراگیری رخ نداده، ولی مسئله ما نیز حل نشده است. در چنین 
شرایطی پول‏ و نیرو وارد تولید و توسعه نمی‏شوند. چون چشم‏انداز 
مثبت وجود ندارد. نگاه غالب به مسائل کشور بر رویکرد نظامی و 
امنیتی استوار است پس پرسش این است که اگر بپذیریم که جنگ 
هم نخواهد شد، حالا با ادامه وضع موجود باید چکار کنیم؟ مسئله 
نبودن جنگ نیست، مسئله فقدان صلح و آرامش است. فراموش 
نکنیم حتی اگر خیال‏مان از خارج راحت شود که نمی‏شود، مشکل 
داخل را چه کار خواهید کرد؟ مسئله مهم‏تر از خارج یا جنگ، وحدت 
داخلی است که در انتخابات اخیر و پس از آن در حد محدودی خود را 
نشان داد و با اکراه اندکی بازسازی شد، ولی تقریباً هیچ‏کدام از مسائل 
داخلی کشور حل نشده یا ایده و رویکرد قاطعی برای حل آنها دیده 

نمی‏شود.
اگر ایران کنونی با سیاست‏های جاری را به یک جزیره وسط 
اقیانوس آرام منتقل کنیم که فاصله‏اش با نزدیک‏ترین همسایه‏ها 
بیش از ۳۰۰۰کیلومتر باشد و از سوی جهان نیز خطری آن را 
تهدید نکند، حتی نیروی نظامی و موشک هم لازم نداشته باشد، با 
رویکردهای رسمی و رسانه‏ای موجود باز هم مسئله ما حل نخواهد 
شد. کافی است به نظرسنجی‏ها و پیمایش‏ها و رفتار و گفتار مردم در 

سطح جامعه نگاه کنیم.
بنابراین سخنان آقای حاجی‏زاده و اطمینانی که به مردم 
می‏دهند، از یک سو با استقبال مواجه نمی‏شود و از دیگر سو، 
براساس احتیاط سیاسی نیست؛ و حتی اگر واقعیت هم همین باشد 
که ایشان گفته است، در این صورت باز هم هیچ گرهی را از وضعیت 
جامعه ایران باز نخواهد کرد. متأسفانه خیلی‏ها دوست دارند یک 
دوراهی را پیش پای ایران ترسیم کنند. یا ادامه راه رسمی یا تسلیم؟ 
این همان پیش‏فرض خطرناک و نادرستی است که امکان بحث در 
فضای عمومی و رسمی را پیدا نمی‏کند و امکان گفت‏وگو‏ی فراگیر و 
آزاد درباره مسیر احتمالی و ممکن دیگر نیست؛ مسیری که با حفظ 

عزت مردم رسیدن به توافق‏های احتمالی را ممکن می‏داند.

 سردار حاجی‏زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه در گفت‏وگویی که 
چند روز پیش داشت، نکات مهمی را اشاره کرد که فارغ از جزئیات 
آن نیازمند تحلیلی کلان و راهبردی است. وی ضمن تأکید بر قدرت 
نظامی ایران، در پی دادن تضمین بود که هیچ حمله‏ای به ایران رخ 
نخواهد داد، و گفت: »بیشتر سعی می‏کنند تهدید کنند. مطلقاً 
دنبال این بحث)حمله به ایران( نیستند. هیچ اتفاقی نمی‏افتد. هیچ 
نگران جنگ نباشید. ما باید آماده جنگ باشیم که جنگ نشود و 
نمی‏شود. گفته می‏شود اگر مذاکره نکنیم دشمنان حمله می‏کنند 
توجه نکنید، آن‏ها هیچ غلطی نمی‏توانند بکنند. این تضمین به لطف 
الهی است. همه باید بسیج شویم تا خاک‏ریز ضعیف یعنی اقتصاد 
را درست کنیم.« سردار در این گفت‏وگو یادآوری کرد که، به‏طور 
طبیعی هنوز بخشی از توانایی‏های ایران را رونمایی نکرده‏اند. درباره 
ادعاهای مطرح‏شده نمی‏توان داوری قطعی کرد، ولی فرض را بر 
وجود توانایی‏های متعارف بازدارندگی می‏گذاریم. گرچه تجربیات 
گذشته به ما می‏آموزد که در این زمینه‏ها باور خود را نباید به امواج 

خوش‏خیالی سپرد و باید جانب احتیاط را رعایت نمود.
اولین نکته، خوشحالی از وجود چنین قدرت بازدارنده‏ای 
است. در همان حدی هم که اطاع داریم، طبعاً ابراز مسرت و 
خشنودی می‏کنیم. ولی این را هم می‏دانیم که میز زندگی فقط بر 
تک‏پایه قدرت نظامی استوار نیست، و پایه‏های دیگری هم دارد؛ 
قدرت اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و از همه مهم‏تر سیاسی و 
مدیریتی نیز هست. در واقع خودروی خوب فقط یک مولفه است، 
جاده و راننده و مقررات خوب و کارآمد و نیز خدمات پس از فروش و 
اورژانس و... نیز برای داشتن یک حمل و نقل مناسب ضروری است 
و فراتر از همه اینها مدیریتی است که آنها را به‏سوی هدفی معقول 
و ممکن هماهنگ می‏کند. قطعاً جناب حاجی‏زاده خیلی خوب 
می‏دانند که اتحاد جماهیر شوروی در سال۱۹۷۷ موشکی ساخت 
که لرزه بر اندام ساختار دفاعی ناتو انداخت. اس.‏اس.۲۰ موشکی 
بود که فقط ۱۵دقیقه زمان لازم بود که واکنش نشان دهد. از زمان 
شلیک تا نابودی هدف در ۵۵۰۰کیلومتری فقط به ۳۰دقیقه زمان 
نیاز داشت و ۱۵۰کیلو تن تی.ان.تی قدرت تخریبی آن بود، حدود 
۱۰برابر قوی‏تر از بمب اتمی است که روی هیروشیما انداختند؛ ولی 
مشکل اتحاد جماهیر شوروی جای دیگری بود. نمی‏توانست اقتصاد 
و جامعه و مدیریت سیاسی خود را سروسامان دهد. همان کسانی که 
آن موشک‏ها را می‏ساختند، قادر به ایجاد اقتصادی پویا و مولد نبودند 
و ۱۳سال پس از ساخت آن موشک وحشت‏‏زا، شوروی به پایان خود 
رسید. راهی که چین معکوس آن را رفت. چین ابتدا توانسته است 
همه چیز را تولید کند، به قول معروف از شیر مرغ تا جان آدمیزاد 
را تولید می‏کند. از اسباب‏بازی گرفته تا فعلًا که می‏تواند هواپیما یا 
بالُن‏های جاسوسی بسازد که سراسر آمریکا را در نوردد و طرف متوجه 
نشود؛ تا رفتن به بخش تاریک کره ماه و... چینی‏ها از پایه و اقتصاد 
شروع کردند. از تولید، از خلاقیت در تولید ثروت، از آموزش، از 
توسعه کسب‏وکارها از یادگیری و تعامل با جهان و فن‏آوری‏های نوین 
و هوش مصنوعی و... و اکنون چنان رزمایش نظامی را اجرا می‏کنند 
که بیننده را به تعجب وامی‏دارد. متاسفانه باید گفت که بهبود وضع 
اقتصادی و سیاسی در ایران با سیاست‏های موجود ره به جایی ندارد. 
تجربه گذشته هم این را نشان می‏دهد. اگر واقعاً بر این گمان هستید 
که اقتصاد را می‏توانید حل کنید، بهترین راه به دست گرفتن سکان 
اقتصاد کشور و اجرای اهداف خودتان است. به علاوه یکی از پدران 
موشکی کشور سال‏ها مدیرعامل ایران‏خودرو بود، بروید و کارنامه‏ها را 

ارزیابی کنید تا متوجه اصل ماجرا شوید.
گذشته از این فرض کنیم که هیچ حمله‏ای نشود و حرف شما 
درست درآید. مگر مشکلی از کشور حل خواهد شد؟ مگر به اتحاد 
جماهیر شوروی حمله شد که دچار آن سرنوشت گردید. کاری که 
آمریکایی‏ها با شوروی سابق کردند از حمله نظامی بدتر بود، آنهارا وارد 
رقابت تسلیحاتی با خودشان کردند. در نتیجه پس از یک دهه ناتوان 
از ادامه رقابت شدند. برای مقابله نظامی باید هزینه‏های متناسب با 
رقیب خرج کرد. هنگامی که آمریکا دو درصد تولید ناخالص داخلی 
خود را به بودجه نظامی کشورش اضافه می‏کرد، شوروی برای مقابله 

نبود جنگ؛ صلح نیست
درباره اظهارات اخیر فرمانده هوافضای سپاه

نویسنده و مشاور هم‏میهن
عباس عبدی

خبر بین‌الملل

گروه خبر: همزمان با شدت گرفتن احتمال کاهش تعهدات امنیتی 
آمریکا به اروپا، رئیس‏جمهور فرانسه در اظهاراتی گفت: »باید با رد کردن 
وابستگی به آمریکا، جسارت جاه‏طلبی و ماجراجویی را بازیابیم و درباره 
بازدارندگی هسته‏ای صحبت کنیم. زانو زدن جلوی آمریکا راهکار نیست.« 
به گزارش ایسنا، با ورود مجدد »دونالد ترامپ« به کاخ سفید هراس 
بسیاری از متحدان کلاسیک آمریکا در اروپا به واقعیت پیوسته است. 
واشنگتن دیگر به امنیت اروپا متعهد نیست. عدم تعهد آمریکا به امنیت 
قاره سبز با اظهارات »پیت هگست« وزیر دفاع آمریکا، »جی‏دی‏ونس« 
معاون ترامپ و شخص ترامپ کاملًا مشخص شده است. پس از جدال 

ترامپ با »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‏جمهور اوکراین جلوی دوربین 
رسانه‏ها، اروپا برای کاهش وابستگی خود به آمریکا به تکاپو افتاده است. 
در تازه‏ترین واکنش‏ها، »امانوئل مکرون« رئیس‏جمهور فرانسه در اظهاراتی 
خواستار مذاکره جدی بین کشورهای اروپایی درباره سلاح هسته‏ای در 
جهت »بازدارندگی هسته‏ای علیه پوتین« شده است. طبق گزارش نشریه 
نیوزویک، روز جمعه مکرون آمادگی خود را برای آغاز گفت‏وگوها در اروپا 

درباره بازدارندگی هسته‏ای برای »تقابل« با »تهدیدات مسکو« ابراز کرد.
رئیس‏جمهور فرانسه در گفت‏وگو با نشریه فرانسوی »لوموند« گفت که 

فرانسه آماده است »چتر هسته‏ای« به اروپا ارائه کند.

فرانسه به دنبال احیای بازدارندگی هسته‏ای مقابل پوتین


